Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

Atos do Legislativo

Ano I | Nº 0029 | Segunda-feira, 25 de Abril de 2022 | Poder Legislativo

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

ATA DA 9ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO

REALIZADA NO DIA 11 DE ABRIL DE 2022

Ao décimo primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às

dezoito horas, na sala das Sessões da Câmara Municipal do

Carmo/RJ, presentes os nobres Vereadores,  sob a presidência do

Sr. Vereador Adriano Mello da Silva, foi instaurada a 9ª Sessão

Ordinária do 1º Período, com a leitura da Ata da 8ª Sessão Ordinária

do primeiro período de 2022, aprovada por unanimidade. O Sr.

Presidente nomeou os membros das Comissões Permanentes, nos

termos dos artigos 44 e seguintes do Regimento Interno. A Sra.

Secretária da Mesa fez a leitura do expediente do dia. Projetos de

Lei números 14, 15 e 16/2022, cargo, brasão e cargo. Poder

Executivo. Requerimento número 10/2022, concurso, todos os Srs.

Vereadores. Requerimento número 11/2022. Prestação de contas.

Vereador Sr. Willians Santos Cândido. Indicação número 31/2022,

bancos para cadeirantes. Sr. Vereador Sílvio Murad de Onofre.

Indicação número 32/2022, entulhos. Sra. Vereadora Tatiana de

Paula Oliveira Lima. Indicação número 33/2022. Quebra-molas. Sr.

Vereador Naziano Carvalho de Azevedo. Indicações números 34 e

38/2022, trânsito e quebra-molas. Sr. Vereador Adriano Mello da

Silva. Indicações números 35 e 36/2022. Calçada e obra. Sr.

Vereador Willians Santos Cândido. Indicação número: 37/2022.

Reparo. Sr. Vereador Roberto Rimes Rosa. Indicação número:

39/2022. Reforma. Sr. Vereador Vilmar Dias de Carvalho. Indicação

número: 41/2022. Agência bancária. Srs. Vereadores Adriano Mello

da Silva, Leandro Reis Huguinin e Vilmar Dias de Carvalho. Moções

números 17, 18 e 19/2022. Aplausos, aplausos e pesar. Srs. Sílvio

Murad de Onofre, Tatiana de Paula Oliveira Lima e Orly Reginaldo

da Silva Machado. O Senhor Presidente passou a ordem do dia. Os

Projetos de Lei números 12 e 13/2022, Poder Executivo, foram

aprovados por unanimidade. O Projeto de Lei número 12/2022,

Poder Legis lat ivo,  fo i  aprovado por unanimidade. Os

Requerimentos, as Indicações e as Moções foram aprovadas por

unanimidade. Os Projetos de Lei lidos nesta Sessão serão

encaminhados às Comissões competentes para parecer. Nada mais

havendo a registrar, o Sr. Presidente encerrou a Sessão e solicitou a

lavratura da presente ata, a qual depois de lida e aprovada vai

devidamente assinada pelos Srs. Vereadores que compõem a Mesa

Diretora.

Carmo, 18 de abril de 2022.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

VICE-PRESIDENTE

PRISCILA DE MOURA PEIXOTO

1ª SECRETÁRIA

Página 1 de 1

Processo administrativo - Dispensa de Licitação (e não licitatório)- nº

012/2022. Comunica aos interessados a abertura do procedimento

licitatório acima citado, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAL TÉCNICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DA PINTURA DAS SALAS

ONDE OCUPAVAM OS SETORES ADMINISTRATIVOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO, CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO

PROJETO BÁSICO. Projeto Básico e Planilha para Cotação de

Preços: Podem ser obt idos pelo endereço de e-mai l :

compras@camaracarmo.rj.gov.br, ou no setor de Compras da

Câmara Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos,

nº 25, Apto. 101- Centro. No período de 20 a 26 de abril de 2022, as

propostas comerciais podem ser entregues nos endereços

supracitados, conforme disposições do inciso XVI, parágrafo 3º do

artigo 75 da Lei 14.133/21. Após esse prazo, o processo estará

encerrado para o recebimento de novos orçamentos, de maneira

que a Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal do

Carmo garanta o andamento do processo de contratação.

ADRIANO MELLO DA SILVA

PRESIDENTE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo.

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email diariooficialcamara@camaracarmo.rj.gov.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira.

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de

http://www.camaracarmo.rj.gov.br/diario-oficial-legislativo

cadastro.

		2022-04-25T09:52:46-0300
	Brasil
	CAMARA MUNICIPAL DO CARMO
	Assinador Serpro